Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

http://www.caxias.ma.gov.br/

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3850   CAXIAS (MA), SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2019 Edição de Hoje: 04 páginas

DECRETO

DECRETO Nº 164, DE 24 DE JULHO DE 2019.

Exonera servidora do cargo
em comissão da Secretaria
Municipal de Saúde e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS,

Estado do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira
Rosa, no uso de suas prerrogativas e atribuições
legais, fundamentado no art. 65, incisos II, VIII,
XII, da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º. A exoneração a pedido da servidora

RITA MARIA PEREIRA DA PAZ , do cargo em
comissão COORDENADORA Geral do Samu,
SIMBOLO AS-4 da Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 3º.  Dê-se ciência, publique -se e cumpra -

se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS
DE JULHO, DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS
AVISO DE ADIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2019

A Comissão Central de Licitação – CCL do Município
de Caxias -MA, torn a público aos interessados que a
CHAMADA PÚBLICA  Nº 0 05/2019, tendo como
objeto a  Seleção de entidade de dir eito privado, sem
fins lucrativos, qualificada como Organização da
Sociedade Civil de Interesse Público – OSCIP, para
seleção da Melhor Proposta Técnica visando a
celebração de Termo de Parceria com Organização da
Sociedade Civil de Interesse Público – OSCIP, para
gestão de mão de obra médica complementar, em
regime de (plantão) e demais profissionais de níveis
superior, com desempenho de atividades na Secretaria
Municipal de Saúde , com data de recebimento dos
envelopes prevista para o dia 29/07/2019 às
09h:h00min (nove horas) e de abertura dos mesmos
no mesmo dia  às 09h:30min (nove horas e trinta
minutos), fica adiada para a data do dia 09/08/2019 às
09h:h00min (nove horas) e de abertura dos envelopes
no mesmo dia às  09h:30min (nove horas e trinta
minutos), informações adicionais poderão ser obtidas
junto à Comissão Central de Licitação-CCL.

Caxias - MA, 24 de julho de 2019.
Othon Luiz Machado Maranhão

Presidente da Comissão Central de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

http://www.caxias.ma.gov.br/

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Sexta-feira, 26 de Julho de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS
AVISO DE ADIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2019

A Comissão Central de Licitação – CCL do Município
de Caxias -MA, torn a público aos interessados que a
CHAMADA PÚBLICA  Nº 0 06/2019, tendo como
objeto a Aquisição de materiais para Cirurgia
Ortopédica (implantes, órteses e próteses), conforme
especificado pela TABELA UNIFICADA DE
PROCEDIMENTOS DO SUS, para complementação
do Sistema Único de Saúde – SUS da Rede Municipal
de Saúde de Caxias-MA, com data de recebimento dos
envelopes prevista para o dia 06/08/2019 às
09h:h00min (nove horas) e de abertura dos mesmos
no mesmo dia  às 09h:30min (nove horas e trinta
minutos), fica adiada para a data do dia 12/08/2019 às
09h:h00min (nove horas) e de abertura dos envelopes
no mesmo dia às  09h:30min (nove horas e trinta
minutos), informações adicionais poderão ser obtidas
junto à Comissão Central de Licitação-CCL.

Caxias - MA, 24 de julho de 2019.
Othon Luiz Machado Maranhão

Presidente da Comissão Central de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO

A Comissão Central de Licitação-CCL do município de
Caxias-MA, torna público para conhecimento dos
interessados, que por falha nas publicações , está
anulada a publicação do  Pregão Presencial nº
070/2019, tendo por objeto a Aquisição de ração para
cães e gatos para atender as necessidades da Unidade
de Vigilância em Zoonoses -UVZ pertencente a Rede
Municipal de Saúde. Informações adicionais no prédio
da Comissão Central de Licitação, situada na Praça
Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma, no horário
das 08h00min (oito horas) às 13h00min (treze horas).

Caxias - MA, 24 de julho de 2019.
Othon Luiz Machado Maranhão

Presidente da Comissão Central de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO

A Comissão Central de Licitação-CCL do município de
Caxias-MA, torna público para conhecimento dos
interessados, que por falha nas publicações, está
anulada a publicação do Pregão Presencial nº
071/2019, tendo por objeto a Formação de Registro de
Preços para futura aquisição de materiais de
laboratório, para atender as n ecessidades da Rede
Municipal de Saúde de Caxias-MA. Informações
adicionais no prédio da Comissão Central de Licitação,
situada na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro,
Caxias-Ma, no horário  das 08h00min (oito horas) às
13h00min (treze horas).

Caxias - MA, 24 de julho de 2019.
Othon Luiz Machado Maranhão

Presidente da Comissão Central de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2019

ORGÃO REALIZADOR: Comissão Central de Licitação
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº
160/17, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº
8.538/15 e subsidiariamente no que couber as disposições da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
TIPO: MENOR PREÇO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços contínuos de esterilização a gás óxido
de etileno de produtos médico-hospitalares para atendimento
das unidades de saúde da Rede Municipal de Saúde do
Município de Caxias-MA.
ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.
ENDEREÇO: Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-
MA. DATA: 09/08/2019.
HORÁRIO: 08h:00min (OITO HORAS).
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no prédio da Comissão Central de Licitação,
situada na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma,
no horário das 08h00min (oito horas) às 13h00min (treze
horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel (500 folhas),
tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m², ultra branco, junto ao
setor de Licitação do município, referente ao custo de
reprodução.
Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora do
horário previsto neste aviso de licitação.

Caxias - MA, 24 de julho de 2019.
Othon Luiz Machado Maranhão

Presidente da Comissão Central de Licitação

2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

Sexta-feira, 26 de Julho de 2019

		2019-07-26T23:01:17-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156